UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE SERVICO SOCIAL

LISTA DE INSCRICOES HOMOLAGADAS PARA A SELECAO DE MONITORIA 2023/1

NOME COMPLETO

Luana Marcelino da Silva
Gabriele Macena da Silva
Humberto Carneiro da Fonséca

Manuela Barros do Nascimento
Rocha

Sara Stefanny Dos santos Silva
Andressa Clivia Santos Soares
Ricalline Oliveira Albuquerque
dos Santos

Maria Vitéria Regina Santos
Maria Eduarda da Silva Nobre
Ricalline Oliveira Albuquerque
dos Santos

Maria Alliny Torres de Menezes

Carla Vitoria Crizostomo Santos

EMAIL TELEFONE

luana.sso.ufal@gmail.com 82998231375

gabriele.silva@fsso.ufal.br (82)98888-4198

humbertofonsecal 983@gma

il.com 82996622653

manuela.rocha@fsso.ufal.br 82999429566
sara.silva@fsso.ufal.br 99638-9435
cliviaSantos230@gmail.com 82 99404-9883
ricalline.santos@fsso.ufal.br 82 98130-3343
Maria.regina@fsso.ufal.br 82991304418
(82)99912-6189

maria.nobre@fsso.ufal.br

ricalline.santos@fsso.ufal.br 82 98130-3343

maria.menezes@fsso.ufal.br 82981803537

carla.crizostomo(@fsso.ufal.
br 82998309286

DISCIPLINA
Formagao Sécio-Historica do Brasil
(Diurno) - Profa. Elaine Nunes
Politica Social (diurno) - Profa. Viviane
Isabela Rodrigues
Politica Social (Noturno) - Profa. Milena
Santos

Desenvolvimento Capitalista e Questao
Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima
Desenvolvimento Capitalista e Questao
Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima

Pesquisa em Servico Social (Diurno) - Prof.

Lucas Bezerra

Formagao Sécio-Historica do Brasil
(Diurno) - Profa. Elaine Nunes
Formagao Sécio-Historica do Brasil
(Diurno) - Profa. Elaine Nunes

Politica Social (Diurno) - Profa. Viviane
Isabela Rodrigues

Formagao Sécio-Historica do Brasil
(Diurno) - Profa. Elaine Nunes

Desenvolvimento Capitalista e Questao
Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima
Economia Politica (Diurno) - Professora
Mariana Andrade

CONDICAO
BOLSISTA
BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA
BOLSISTA
NAO BOLSISTA
BOLSISTA
BOLSISTA
BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA

NAO BOLSISTA



Gabriele Macena da Silva

Ester Maria dos Santos Silva

Walquiria dos Santos Silva

Elisa Ferrari Gomes

Estephanne Karollayne da Silva
Rocha

Nathalia Ferreira Mendes
HELENA PATRICIA

FERNANDES DE ANDRADE
LIMA

Juliane Maria Batista de Araujo

Rayanne Novaes Vasco da Silva

Mariana de Assis Silva

Jonatas Absaldo da Silva Barbosa

Jhulia Mylena Severo da Silva

Joseane da Silva Santos

gabriele.silva@fsso.ufal.br

ester.santos@fsso.ufal.br

walquiria.silva@fsso.ufal.br 82996848682

elisa.gomes@fsso.ufal.br

estephanne0806(@gmail.com 82 998352479
nathalia.mendes@fsso.ufal.b

r 82 98869-9044

helena.lima@fsso.ufal.br 82991139113

juliane.araujo@fsso.ufal.br

rayanne.silva@fsso.ufal.br 82 996832572
mariana.assis@fsso.ufal.br 82988264418
jonatasabi@gmail.com 82996101377

jhulia.severo@fsso.ufal.br

joseane.santos@fsso.ufal.br 82987580067

82 98888-4198

(82) 99825-0485

(82) 99172-0824

(82) 99990 - 6379

(82) 99829-8952

Politica Social (Diurno) - Profa. Viviane
Isabela Rodrigues

Pesquisa em Servigo Social (Diurno) - Prof.
Lucas Bezerra

Desenvolvimento Capitalista e Questdo
Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima

Seminario Tematico em Politicas Sociais
Setoriais (Noturno) - Prof. Lucas Bezerra
Seguridade Social: Politica de Saude
(Diurno) - Profa. Maria Valéria Costa
Correia

Politica Social (Diurno) - Profa. Viviane
Isabela Rodrigues

Administragao e Planejamento em Servigo
Social II (Noturno) - Maria Alcina Terto
Lins

Etica em Servigo Social (Noturno) - Profa.
Elvira Simdes Barreto

Desenvolvimento Capitalista e Questdo
Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima
Desenvolvimento Capitalista e Questao
Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima
Politica Social (Diurno) - Profa. Viviane
Isabela Rodrigues

Politica Social (Diurno) - Profa. Viviane
Isabela Rodrigues

Politica Social (Noturno) - Profa. Milena
Santos

BOLSISTA

NAO BOLSISTA

BOLSISTA

NAO BOLSISTA

NAO BOLSISTA

BOLSISTA

NAO BOLSISTA

NAO BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA



Lilian Leite Macedo

Samara Nataly de Souza Félix

Alaine Carolyne Ribeiro Siqueira

Beatriz Souza Constantino da
Silva

Patricia Silva Magalhaes

Jayne Wellen da Silva Alves

JHULIA LARA FERREIRA DA

SILVA

ANA KARLA FARIAS DE
FREITAS

Vitoéria Barbosa Moura de
Oliveira

Vitoria Regina de Carvalho
Meireles

Barbara Augusta Braz Correia

Ruan Nickson Soares Silva

Maria de Fatima Silva Nery
Simplicio

Gabriely Passos dos Santos

lilian.macedo@fsso.ufal.br 82999220808

samara.felix@fsso.ufal.br  (82) 99934-6585

alaine.siqueira@fsso.ufal.br |82 994233432
beatriz_constantino@live.co

m 82999202131
patricia.magalhaes@fsso.ufa
L.br 82999900089

jayne.alves@fsso.ufal.br 82999281916
jhulia.silva@fsso.ufal.br 82988885484
ana.freitas@fsso.ufal.br 82982227092

vitoria.oliveira@fsso.ufal.br |82 99399-3702
vitoria.meireles@fsso.ufal.b
r 82988387798

barbara.correia@fsso.ufal.br (82) 98727-2908

ruan.silva@fsso.ufal.br 82999106033

maria.simplicio@fsso.ufal.b

r (82) 98235-6806
gabrielypassos10@outlook.c

om 82987617315

Oficina Técnico Operativa II ( Noturno) -
Prof. Japson Gongalves S. Santos
Politica Social (Noturno) - Profa. Milena
Santos

Politica Social (Noturno) - Profa. Milena
Santos

Politica Social (Noturno) - Profa. Milena
Santos

ACE 1II (Diurno) - Profa. Andrea Pacheco

Desenvolvimento Capitalista e Questdo
Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima
Politica Social (Diurno) - Profa. Viviane
Isabela Rodrigues

Politica Social (Noturno) - Profa. Milena
Santos

Politica Social (Noturno) - Profa. Milena
Santos

Pesquisa em Servigo Social (Diurno) - Prof.

Lucas Bezerra
Politica Social (Diurno) - Profa. Viviane
Isabela Rodrigues

Desenvolvimento Capitalista e Questdo
Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima

Desenvolvimento Capitalista e Questdo
Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima
Politica Social (Noturno) - Profa. Milena
Santos

NAO BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA

NAO BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA

NAO BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA

BOLSISTA



Késsia Regina Soares Pereira

Nathalia Christina do Nascimento

Lidiany Michelle Silva Barros

Danielle de Oliveira Santana

Juliana dos Santos Silva

Maria Eduarda Guedes da Silva

Maria Beatriz Omena Soares
Medeiros

Nathalia Mireli de Lima ALves
Rayane dos Santos Correia
Cheina Ferreira dos Santos
Elba Monteiro Da Silva
Michelly de Lima Firmino

Cerqueira

Silviane Maria Alves de Oliveira

kassia.pereira@fsso.ufal.br (82)99970-2887

nathalia.nascimento@fsso.uf

al.br (82)98889-5501

lidiany.barros@fsso.ufal.br (82)98829-0566

danielle.santana@fsso.ufal.b
r (82)99833-4463

juliana.silval@fsso.ufal.br 82998376954

maria.guedes@ichca.ufal.br 82987091420

maria.medeiros@fsso.ufal.b
r (82)996217690

nathaliamireli934@hotmail.

com 82994182123
rayane_correiaa@hotmail.co

m 82987381664

cheina.santos@fsso.ufal.br 82993080893

Elbamonteirol5@gmail.com 82987688269
michelly.firmino@fsso.ufal.

br 82999799212
silviane.oliveira@fsso.ufal.b

r (82) 99654-0433

Processo de Trabalho e Servigo Social

(Noturno) - Profa. Viviane Rodrigues NAO BOLSISTA
Formagao Socio-Historica do Brasil

(Diurno) - Profa. Elaine Nunes BOLSISTA
Desenvolvimento Capitalista e Questdo

Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima  BOLSISTA

Administragao e Planejamento em Servigo
Social II (Diurno) - Profa. Margarida Maria
Silva dos Santos NAO BOLSISTA
Administragao e Planejamento em Servigo

Social II (Diurno) - Profa. Margarida Maria

Silva dos Santos NAO BOLSISTA
Desenvolvimento Capitalista e Questdo

Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima  BOLSISTA
Desenvolvimento Capitalista e Questdo

Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima  BOLSISTA
Desenvolvimento Capitalista e Questdo

Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima  BOLSISTA
Politica Social (Noturno) - Profa. Milena

Santos BOLSISTA
Formagao Socio-Historica do Brasil

(Diurno) - Profa. Elaine Nunes BOLSISTA

Fundamentos do Servigo Social III (Diurno)
Profa. Marcia lara NAO BOLSISTA

Fundamentos do Servigo Social III (Diurno) -

Profa. Marcia Iara NAO BOLSISTA
Etica em Servigo Social - Noturno - Profa.
Elvira Simoes Barreto NAO BOLSISTA



Maria de Fatima Felix da Silva

Iris Leticia Soares Vieira
Rebeca Carolina Santos Maceno

Maria Roselane da Silva Lima

Iris Leticia Soares Vieira

Camila Maia Barros

Bruna Emanuelly Rocha da Silva
Maria de Fatima Felix da Silva
Giullia Emilly Fernandes de Lima
Dayana Correia Tavares

Maria Cristina Costa

Vitoria Nataly dos Santos

Bruna Stefanne Silva de Oliveira

maria.felix@fsso.ufal.br (82) 99152-6532

iris.vieira@fsso.ufal.br (82) 996763367
rebeca.maceno@fsso.ufal.br 82991339790

maria.roselane@fsso.ufal.br 98111-7702

iris.vieira@fsso.ufal.br (82) 996763367

camila.barros@ichca.ufal.br 82987019434

brunarochadss@gmail.com 82996122497
maria.felix@fsso.ufal.br (82) 99152-6532
giullia.lima@fsso.ufal.br 82988855324
dayana.tavares@fsso.ufal.br 82996711337
82999800029

maria.costa@fsso.ufal.br

Vicksantos1771@gmail.com 82991245924

brunafddw@gmail.com (82)9 9150-5396

Fundamentos do Servigo Social III (Diurno) -
Profa. Marcia lara NAO BOLSISTA
Administragao e Planejamento em Servigo

Social II (Diurno) - Profa. Margarida Maria

Silva dos Santos NAO BOLSISTA
Fundamentos do Servi¢o Social IV

(Noturno) - Profa. Reivan Marinho NAO BOLSISTA
Politica Social (Noturno) - Profa. Milena

Santos BOLSISTA

Administragao e Planejamento em Servigo
Social II (Diurno) - Profa. Margarida Maria

Silva dos Santos NAO BOLSISTA
Desenvolvimento Capitalista e Questdo

Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima  BOLSISTA
Desenvolvimento Capitalista e Questdo

Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima  BOLSISTA

Fundamentos do Servigo Social III (Diurno)

Profa. Marcia lara NAO BOLSISTA
Teoria Politica (Noturno) - Prof. Adriano

Nascimento Silva NAO BOLSISTA
Politica Social (Noturno) - Profa. Milena

Santos BOLSISTA

Fundamentos do Servigo Social III (Diurno)
Profa. Marcia lara NAO BOLSISTA

Fundamentos do Servigo Social III (Diurno)

Profa. Marcia lara BOLSISTA
Oficina Técnico Operativa II ( Noturno) -
Prof. Japson Gongalves S. Santos NAO BOLSISTA



JAQUELINE LAIJS DA SILVA Oficina Técnico Operativa II ( Noturno) -
SANTOS jaquelinelais@hotmail.com 82988246100 Prof. Japson Gongalves S. Santos NAO BOLSISTA

Desenvolvimento Capitalista e Questdo
Bruna Rafaela dos Santos Vieira Bruna.vieira@fsso.ufal.br 82991051690 Social (Noturno) - Prof. Arua Silva Lima  BOLSISTA



